

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть с утра продолжают постепенно снижаться (-0,3-0,4 %)

Спотовый рынок: США

Торги в США закрылись вчера разнонаправленным изменением индексов (DJIA +0,42 %, S&P500 -0,03 %, NASDAQ +0,09 %). Положительный эффект от публикации хороших статданных по инфляции и безработице был частично нивелирован ростом опасений скорого повышения дисконтной ставки ФРС США

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

Волатильности по корзине на вчерашних торгах по-прежнему не возникло – в целом, без ухудшения внешнего фона и, как следствие, формирования выброса вверх ожидать ее роста вряд ли имеет смысл. Движение в сторону укрепления рубля продолжилось (диапазон внутри дня 34,02-34,09 руб., с закрытием на уровне 34,06 руб. Фактор налоговых выплат сохраняет свою актуальность – в пон. 22 мар. уплата 1/3 НДС за 4 кв. 09 г. в оценке 170-190 млрд. руб.

Срочный рынок: Фьючерсы

Фьючерсы на американские индексы торгуются в нейтральной зоне (+0,1 %)

Спотовый рынок: Азия

В Азии с утра преобладают покупки: индексы региона растут в пределах 1 %

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
РОССИЯ		
ММВБ	1433,45	-0,13
РТС	1 560,75	0,13
США		
S&P 500	1 165,83	-0,03
DJIA	10 779,17	0,42
NASDAQ Comp.	2 391,28	0,09
ЕВРОПА		
FTSE 100	5 642,62	-0,04
DAX	6 012,31	-0,20
CAC 40	3938,18	-0,50
Азия		
Nikkei 225	10814,80	0,66
SSE Comp.*	3055,015	0,29
KOSPI	1687,17	0,72
Hang Seng *	21288,29	-0,20
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	1 001,51	-0,42
MSCI BRIC	332,40	-0,75
MSCI Russia	839,92	-1,20
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	81,48	-0,59
Нефть WTI	82,20	-0,88
Золото	1 124,00	0,16
Серебро	17,41	-0,53
Алюминий	2 276,00	0,00
Медь	7 545,97	0,80
Никель	22 847,00	0,38
Цинк	2 297,85	-0,85
	Знач.	Изм., %
Курсы ЦБ		
EUR/RUR	39,9586	-0,81
USD/RUR	29,2223	0,10
	УТМ, %	Изм., б.п.
ДОЛГОВОЙ РЫНОК		
UST 10	3,683	4,00
Россия 30	4,978	-7,50
Россия 30 / UST 10, б.п.	129,50	-11,50

* на 09.00 МСК

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- США: индекс опереж. индикаторов ECR1 за нед. до 12 мар. (18.30 МСК)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Динамика внешних рынков сегодня с утра умеренно позитивна, однако вернувшийся в информационное поле негатив с «греческого фронта» не дает уверенности в том, что этот позитив сохранится в течение сессии. При этом в последние сессии российский рынок снова отстает от зарубежных фондовых площадок, что не внушает оптимизма. Сегодня ожидаем консолидации индексов на текущих уровнях. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **Лукойл** – компания отчитается по итогам 2009 г. по US GAAP 24 марта

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!

Предлагаем посетить учебный курс «Технический анализ как способ прогнозирования движения рынка».

Начало 15 марта 2010 г. в 19.00

Подробная информация – на сайте ИК БФА в разделе «Обучение» и по тел.: (812) 329-81-74

Обязательна предварительная регистрация!

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Американские фондовые индексы закрылись вчера разнонаправлено (DJIA +0,42 %, S&P500 - 0,03 %, NASDAQ +0,09 %). Единой динамики не было, как в начале сессии, так и на протяжении все сессии. Оптимизм по поводу выхода неплохих статданных (потребительские цены в феврале показали нулевой рост, число заявок на пособие по безработице упало третью неделю подряд – на 5 тыс.) сдерживался слухами о возможном скором повышении дисконтной ставки ФРС США и ослаблением курса евро на фоне затягивания вопроса о предоставлении помощи Греции со стороны других стран еврозоны. Сильнее всего вчера продавали акции автопроизводителей (S&P Automobile Manufacturers Sub-Industry Index -2,6 %), банков (S&P BANKS -1,1 %) и металлургических компаний (S&P METAL MINING -1 %).

Цены на нефть умеренно снизились по итогам сессии (-0,6-0,9 %) на фоне сильного падения курса евро (до 1,36). Нефть марки WTI закрылась несколько выше отметки в 82 долл. за баррель. С утра цены на нефть продолжают снижаться (-0,4 %). Фьючерсы на индексы США, наоборот, стоят в небольшом плюсе (+0,1 %).

Ожидания на сегодня: сегодня новостного фона в виде публикации важной макростатистики у американских инвесторов не будет. Если слухи о возможном повышении дисконтной ставки не получат продолжения, то, американский рынок попытается совершить скачок вверх. Хотя все же более вероятно, что сомнения продолжат одолевать инвесторов, и динамика на рынке будет носить разнонаправленный и малоопределенный характер

Европа

Европейские индексы просели по итогам дня (FTSE100 -0,04 %, CAC40 -0,5 %, DAX -0,2 %) на опасениях неготовности Германии поддержать Грецию. В среду представитель канцлера Германии А. Меркель заявил, что если Греция нуждается в финансовой помощи, то она может обратиться в МВФ. Позиция Германии в отношении стран, не выполняющих обязательства, по словам самой Меркель, достаточно жесткая: такие страны должны подлежать санкциям, вплоть до исключения из валютного союза. Премьер Греции вчера в ответ на это заявил, что если страны ЕС не смогут на саммите 25-26 марта прийти к соглашению относительно плана оказания помощи Греции, то, вероятно, Греция все же обратится в МВФ

Азия

Азиатские инвесторы настроены более позитивно, чем западные: индексы региона растут с утра в пределах 1 % на публикации хороших статданных из США. В лидерах повышения китайский и японский индексы (по +0,7 %)

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):

11.00 – 19.30

Торговая сессия (время МСК):

ЯПОНИЯ, TSE (НИККЕИ 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00

ГОНКОНГ, HKEX (HANG SENG):

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

ТАЙВАНЬ, TWSE (TSEC WEIGHTED):

04.00 – 08.30

ФИНАНСОВЫЕ РЫНКИ: РОССИЯ

Рынок акций

В четверг позитивный внешний фон, сформировавшийся благодаря отсутствию неприятных в четверг, 18 марта, торги на российском рынке начались с умеренного снижения котировок, однако через полчаса рост возобновился, и к середине сессии основные индексы незначительно превысили максимумы предыдущего дня, индекс ММВБ в моменте поднимался к 1450 пунктам, однако не удержался на этих уровнях – напротив, фиксация прибыли, развернувшаяся в последние 3 часа торгов, отбросила его на отрицательную территорию: -0,13 % по итогам дня (1433,45 пунктов).

Среди отраслевых секторов наибольшие потери понесли черные металлурги: Северсталь (-2,54 %), Мечел (-2,76 %) и НЛМК (-3,13 %). Хуже рынка выглядели акции ГКМ Норильский Никель (-1,66 %), накануне повторившие январский локальный максимум в районе 5100 рублей – отмечаем риск формирования двойной вершины. Лидером металлургического сектора и рынка в целом стали акции ПолиусЗолото (+5,9 %), которые на резко выросших оборотах вышли наверх из продолжавшейся на протяжении месяца консолидации.

В нефтегазовом секторе сохранилась разнонаправленная динамика. Акции Роснефти (-0,41 %) с утра отыграли часть потерь предыдущей сессии после того как компания опровергла сообщения СМИ о замораживании экспортных платежей, однако вечером оказались под давлением из-за локального снижения цен на нефть и завершили день в небольшом минусе. Лидерами оставались акции Лукойла (+0,79 %), закрепившиеся выше 1700 рублей. В акциях Газпрома сохраняется отстающая динамика (-0,78 %), а аутсайдером сектора стали префы Транснефти (-2,31 %).

Электроэнергетический сектор взял паузу в продолжающемся уже три недели ралли, динамика большинства бумаг отрасли была отрицательной, котировки акций ФСК ЕЭС снизились на 1,73 %, ОГК и МРСК потеряли в пределах 3 %, ТГК в пределах 4 %. Лучше выглядели акции РусГидро (+0,69 %) и ИнтерРАО (+1,71 %).

Ожидания на сегодня: динамика внешних рынков сегодня с утра умеренно позитивна, однако вернувшийся в информационное поле негатив с «греческого фронта» не дает уверенности в том, что этот позитив сохранится в течение сессии. При этом в последние сессии российский рынок снова отстает от зарубежных фондовых площадок, что не внушает оптимизма. Сегодня ожидаем консолидации индексов на текущих уровнях

Торговая сессия (время МСК):

ММВБ: 10.30 – 18.45

РТС (КЛАССИЧЕСКИЙ И БИРЖЕВОЙ РЫНКИ):

10.30 – 18.45

РТС (ФЬЮЧЕРСЫ И ОПЦИОНЫ):

10.30 – 18.45 – основная сессия

19.00 – 23.50 – вечерняя сессия

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
15 мар	8:00	JP	Индекс потребит. доверия (Consumer confidence)	Фев	39,8		39,0	
15 мар	15:30	US	Индекс произв. активности в Нью-Йорке (New York Fed Manufacturing)	Мар	22,86	22,00	24,91	
15 мар	16:00	US	Чистые покупки амер. ц/б нерезид., \$ млрд. (Net long-term TIC flows)	Янв	19,1		63,3	
15 мар	16:15	US	Загрузка производств. мощностей, % (Capacity utilization)	Фев	72,7	72,6	72,6	72,5
15 мар	16:15	US	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Фев	0,1		0,9	
16 мар	13:00	DE	Индекс экон. ожиданий ZEW (ZEW Survey – economic sentiment)	Мар	44,5	43,7	45,1	
16 мар	13:00	DE	Индекс текущих условий ZEW (ZEW Survey – current conditions)	Мар	-51,9	-52,0	-54,8	
16 мар	13:00	EZ	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Фев	0,3	0,3	-0,8	
16 мар	13:00	EZ	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Фев	0,9	0,9	1,0	
16 мар	13:00	EZ	Индекс потребит. цен без продов./энер. м/м, % (CPI ex food / energy m/m)	Фев	0,3	0,4	-1,3	
16 мар	13:00	EZ	Индекс потребит. цен без продов./энер. г/г, % (CPI ex food / energy y/y)	Фев	0,8	0,8	0,9	
16 мар	15:30	US	Разрешения на строительство, млн. (Building permits)	Фев	0,612	0,610	0,622	
16 мар	15:30	US	Разрешения на строительство м/м, % (Building permits m/m)	Фев	-1,6		-4,7	
16 мар	15:30	US	Новое строительство, млн. (Housing starts)	Фев	0,575	0,570	0,591	0,611
16 мар	15:30	US	Новое строительство м/м, % (Housing starts m/m)	Фев	-5,9		2,8	6,6
16 мар	15:30	US	Цены экспорта м/м, % Export prices m/m)	Фев	-0,5	0,3	0,8	0,7
16 мар	15:30	US	Цены импорта м/м, % (Import prices m/m)	Фев	-0,3	-0,2	1,4	1,3
16 мар	21:15	US	Ставка ФРС (FOMC interest rate decision)	-	0-0,25		0,25	
16 мар	23:30	US	Запасы нефти API: нед/нед, млн. барр. (API weekly crude stocks)	до 12 мар.	0,403	1,100	6,500	
16 мар	23:30	US	Запасы бензина API: нед/нед, млн. барр. (API weekly gasoline stocks)	до 12 мар.	-3,654	-0,800	-3,181	
16 мар	23:30	US	Запасы дистилл. API: нед/нед, млн. барр. (API weekly dist stocks)	до 12 мар.	-0,756	-1,100	-2,796	
17 мар	12:00	RU	Индекс цен производит. г/г, % (PPI y/y)	Фев	22,9		33,1	
17 мар	12:00	RU	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Фев	1,9	7,2	7,8	
17 мар	12:30	GB	Уровень безработицы, % (ILO Unemployment rate, 3M)	Янв	7,8	7,9	7,8	
17 мар	12:30	GB	Число безработных м/м, тыс. (Jobless claims change m/m)	Фев	-32,3	8,0	23,5	5,3
17 мар	15:30	US	Индекс цен произв. м/м, % (PPI m/m)	Фев	-0,6	-0,2	1,4	
17 мар	15:30	US	Индекс цен произв. г/г, % (PPI y/y)	Фев	4,4	4,9	4,6	
17 мар	15:30	US	Индекс цен произв. базовый м/м, % (PPI core m/m)	Фев	0,1	0,1	0,3	
17 мар	15:30	US	Индекс цен произв. базовый г/г, % (PPI core y/y)	Фев	1,0	1,0	1,0	
17 мар	15:30	CA	Оптовые продажи м/м, % (Wholesale trade m/m)	Янв	3,0	0,5	0,7	0,9
17 мар	17:30	US	Запасы нефти: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude stocks)	до 12 мар.	1,000	1,100	1,400	
17 мар	17:30	US	Запасы бензина: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly gasoline stocks)	до 12 мар.	-1,700	-0,800	-2,900	

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
17 мар	17:30	US	Запасы дистилл.: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly dist stocks)	до 12 мар.	-1,500	-1,100	-2,200	
17 мар	17:30	US	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, млн. барр. (EIA weekly crude Cushing)	до 12 мар.	-0,700		0,600	
17 мар	-	RU	Индекс цен производит. м/м, % (PPI m/m)	Фев	2,3	0,4	-1,0	-1,1
18 мар	12:00	EZ	Счет текущих операций сезонно скорректир., млрд. евро (Current account sa)	Янв	-8,1		1,9	2,3
18 мар	12:00	EZ	Счет текущих операций сезонно нескорректир., млрд. евро (Current account nsa)	Янв	-16,7		9,4	9,8
18 мар	13:00	EZ	Торговый баланс, млрд. евро (Trade balance)	Янв	-8,9	-4,0	4,4	4,1
18 мар	15:30	US	Индекс потреб. цен м/м, % (CPI m/m)	Фев	0,0	0,1	0,2	
18 мар	15:30	US	Индекс потреб. цен г/г, % (CPI y/y)	Фев	2,1	2,3	2,6	
18 мар	15:30	US	Индекс потреб. цен без продов./энер. м/м, % (CPI ex food / energy m/m)	Фев	0,1	0,1	-0,1	
18 мар	15:30	US	Индекс потреб. цен без продов./энер. г/г, % (CPI ex food / energy y/y)	Фев	1,3	1,4	1,6	
18 мар	15:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	до 13 мар.	457	455	462	
18 мар	15:30	US	Длущаяся безработица, млн. (Continuing claims)	до 06 мар.	4,579	4,540	4,558	4,567
18 мар	15:30	US	Счет текущих операций, \$ млрд. (Current account)	4 кв.	-116	-119	-108	-102
18 мар	17:00	US	Индекс опереж. индикаторов м/м, % (Leading indicators m/m)	Фев	0,1	0,1	0,3	
18 мар	17:30	US	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф (EIA weekly natural gas)	до 12 мар.	-11	-28	-111	
19 мар	10:00	DE	Индекс цен производит. м/м, % (Producer prices m/m)	Фев		0,1	0,8	
19 мар	10:00	DE	Индекс цен производит. г/г, % (Producer prices y/y)	Фев		-2,8	-3,4	
19 мар	15:00	CA	Индекс потребит. цен м/м, % (CPI m/m)	Фев		0,4	0,3	
19 мар	15:00	CA	Индекс потребит. цен г/г, % (CPI y/y)	Фев		1,5	1,9	
19 мар	15:00	CA	Индекс потребит. цен базовый м/м, % (CPI core m/m)	Фев		0,3	0,1	
19 мар	15:00	CA	Индекс потребит. цен базовый г/г, % (CPI core y/y)	Фев		1,7	2,0	
19 мар	16:30	CA	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Янв		0,6	0,4	
19 мар	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI (ECRI U.S. Weekly Leading Index)	до 12 мар.			130,6	
19 мар	18:30	US	Индекс опереж. индикаторов ECRI WLI г/г, % (ECRI Weekly Leading Index y/y)	до 12 мар.			13,1	
19 мар	-	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	до 12 мар.			278,43	

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 566,11	2 590,60	2 558,87	19 336 798	-0,32	0,62	5,93	1,21
Энергетика	3 016,70	3 062,65	3 000,87	4 727 682	-0,54	5,19	17,15	26,53
Телекоммуникации	2 083,50	2 102,89	2 078,78	1 503 976	-0,11	2,04	6,05	16,36
Металлы и добыча	4 431,81	4 493,33	4 426,45	5 344 482	-0,85	1,08	7,68	22,74
Машиностроение	1 944,81	1 971,14	1 944,73	95 453	-0,27	2,47	4,24	17,40
Финансы	5 919,18	5 983,73	5 910,31	29 079 076	-0,24	0,02	6,04	14,04
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	170,60	173,29	170,35	7 998 516	-0,78	-1,22	1,78	-6,82
Новатэк	190,77	192,50	190,75	62 620	-0,14	-0,65	13,73	12,15
Роснефть	232,40	236,03	230,00	3 412 257	-0,41	-2,83	0,91	-7,80
ЛУКОЙЛ	1 704,10	1 727,41	1 672,50	6 208 544	0,79	6,26	8,27	0,60
Сургутнефтегаз ао	26,00	26,05	25,70	567 941	0,58	0,70	6,56	-3,04
Сургутнефтегаз ап	16,03	16,20	15,91	241 603	-1,06	-0,01	7,08	9,63
Газпром нефть	154,82	157,76	150,53	360 834	0,53	10,26	10,81	-5,44
Татнефть Зао	145,14	147,40	144,85	195 651	-1,40	-0,94	2,95	4,04
Татнефть Зап	86,70	87,49	86,06	18 827	-0,58	-1,21	4,52	13,56
Транснефть ап	25 260,00	25 901,13	25 253,00	290 130	-2,31	1,57	6,93	7,78
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	584,67	588,79	575,01	1 360	0,81	3,48	14,63	27,66
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	4 982,91	5 097,69	4 982,28	3 347 389	-1,66	0,46	8,56	17,38
Полюс Золото	1 551,44	1 557,00	1 458,21	638 283	5,90	6,63	5,53	-2,12
Северсталь	373,77	385,15	373,01	919 447	-2,54	-1,25	9,27	47,68
ММК	29,78	30,29	29,71	41 727	-1,14	1,24	-1,51	19,08
НЛМК	94,90	99,00	94,82	139 472	-3,13	-4,00	2,72	3,33
Мечел	740,00	777,25	739,85	145 333	-2,76	0,19	10,17	51,95
Полиметалл	324,00	324,00	316,16	6 772	0,01	2,21	11,54	14,61
ВСМПО-АВИСМА	3 415,00	3 500,00	3 305,04	25 615	-1,59	-2,62	-3,15	62,54
Распадская	198,90	200,00	197,51	54 277	-0,60	3,86	20,19	35,77
ЧЦЗ	126,89	128,80	123,91	1 773	-1,08	4,55	78,72	22,13
ТМК	149,69	154,90	146,06	47 271	1,21	6,92	12,72	16,12
БАНКИ								
Сбербанк	89,70	90,92	88,38	24 960 904	0,39	0,67	19,36	7,23
Сбербанк ап	70,15	71,80	70,11	1 699 999	-1,75	-1,42	8,62	1,67
Банк ВТБ	0,081	0,0819	0,0805	2 420 438	-0,62	2,02	9,05	16,28
Банк Москвы	968,06	980,00	822,00	2 652	0,10	-1,12	1,16	19,14
Банк Санкт-Петербург	104,01	104,39	103,56	124	-0,30	-0,93	1,24	23,87
Росбанк	124,99	125,49	123,67	1 363	0,07	-0,28	-2,66	16,69
Банк Возрождение ао	1 265,00	1 298,88	1 262,00	3 496	-1,17	-8,97	-13,65	7,20
Банк Возрождение ап	490,59	490,98	486,02	616	0,12	-0,95	-0,33	8,63
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	155,16	156,29	154,14	162 261	0,11	1,95	7,76	4,48

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Ростелеком ап	75,70	77,13	75,02	256 433	0,03	1,52	4,99	18,56
МТС	244,62	248,90	242,10	558 219	0,02	1,67	4,10	10,34
Северо-Западный Телеком ао	24,20	24,689	24,015	30 487	0,37	5,21	10,00	14,26
Северо-Западный Телеком ап	19,71	20,060	19,501	21 469	1,60	6,55	12,70	23,19
Сибирьтелеком ао	1,82	1,824	1,750	47 883	2,13	6,13	8,27	23,99
Сибирьтелеком ап	1,57	1,575	1,493	41 019	3,42	14,84	16,20	37,57
ВолгаТелеком ао	104,80	106,99	104,80	53 846	-1,04	-0,60	3,35	17,75
ВолгаТелеком ап	88,43	88,97	86,05	44 020	2,50	9,77	11,95	32,18
Уралсвязьинформ ао	0,93	0,946	0,925	238 387	-0,64	2,99	8,91	18,95
Уралсвязьинформ ап	0,86	0,866	0,846	21 911	-0,23	4,36	10,94	40,16
Центр.телеком ао	22,13	22,700	22,120	863	-0,78	0,58	-3,12	20,91
Центр.телеком ап	18,21	18,299	17,988	1 251	-0,20	6,50	7,03	30,09
Дальсвязь ао	112,75	114,00	111,04	10 574	1,94	3,44	6,87	21,35
Дальсвязь ап	94,89	95,00	93,00	13 673	1,87	5,09	8,21	25,82
ЮТК ао	4,39	4,539	4,225	2 662	-0,05	-0,52	8,96	12,05
ЮТК ап	3,74	3,819	3,410	677	0,30	4,30	8,38	19,50
МГТС ао-5	405,01	415,00	404,05	40	-0,73	1,25	-2,41	-4,05
МГТС ап-4	372,00	393,95	371,99	1 269	-0,80	-0,67	-2,07	3,33
Таттелеком	0,17	0,176	0,168	4 572	-2,27	-3,91	6,17	12,42
КОМСТАР-ОТС	187,64	190,00	182,26	1 234	-0,71	-0,50	5,45	13,17
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	1,056	1,125	1,048	174 471	-2,94	4,87	11,75	42,90
ОГК-2	1,425	1,470	1,400	147 599	-0,70	11,07	40,26	55,06
ОГК-3	1,648	1,790	1,620	356 792	-0,60	12,19	22,16	12,49
ОГК-4	2,036	2,124	2,034	37 862	-2,35		19,76	25,68
Энел ОГК-5	2,643	2,690	2,630	20 134	-2,11	2,13	7,79	22,53
ОГК-6	1,060	1,089	1,003	157 277	1,44	17,26	40,77	42,28
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	-54,21	0,00
ТГК-2 ао	0,009	0,0090	0,0086	37 352	-1,11	4,71	27,14	32,84
ТГК-4 ао	0,014	0,0141	0,0135	15 831	-1,43	3,76	25,45	25,45
ТГК-5	0,015	0,0149	0,0144	17 540	-0,68	5,80	12,31	24,79
ТГК-6	0,014	0,0143	0,0137	2 379	-2,82	4,55	25,45	39,39
Волжская ТГК	1,422	1,449	1,393	4 572	1,35	1,86	3,34	4,56
ТГК-9	0,005	0,005	0,005	12 690	-3,85	6,38	25,00	61,29
Фортум (ТГК-10)	48,350	49,39	48,10	4 864	-0,27	10,92	23,66	32,32
ТГК-11	0,023	0,024	0,023	9 963	-1,69	0,00	-6,80	30,17
ТГК-13	0,110	0,115	0,108	11 767	-3,67	3,47	36,17	22,83
ТГК-14	0,005	0,005	0,005	7 793	0,00	6,25	27,50	45,71
ИнтерРАО	0,054	0,055	0,051	681 050	1,71	8,06	30,73	11,67
РусГидро	1,460	1,476	1,424	1 283 022	0,69	1,74	14,06	28,30
МосЭнерго	3,793	3,830	3,720	84 791	1,36	1,42	7,45	15,82
Иркутскэнерго	16,990	17,200	16,008	14 146	4,25	11,37	23,12	26,71
Кузбассэнерго	0,329	0,337	0,328	2 561	-0,90	-3,52	39,41	22,76
Башкирэнерго	50,000	51,990	45,340	9 040	4,12	16,33	20,48	50,97
Якутскэнерго ао	0,695	0,705	0,690	2 310	0,00	-1,00	6,92	40,40
Якутскэнерго ап	0,590	0,600	0,585	86	-1,68	-1,65	9,24	44,34
ФСК ЕЭС	0,340	0,353	0,338	1 482 609	-1,73	5,59	11,84	6,25
МОЭСК	1,680	1,739	1,651	42 188	0,48	3,77	9,09	47,37
Мосэнергогосбыт	0,285	0,289	0,280	16 656	0,00	-6,86	13,10	4,01
Московская теплосетевая комп.	0,849	0,888	0,733	3 476	-0,70	18,08	19,58	-22,82
Холдинг МРСК	4,710	4,810	4,674	85 979	-2,28	1,79	-99,89	42,04
МРСК Центра	1,138	1,171	1,110	19 279	-3,15	11,57	37,11	41,90
МРСК Центра и Приволжья	0,252	0,258	0,248	5 289	-0,59	5,13	17,85	35,23
МРСК Северо-Запада	0,262	0,269	0,260	2 887	-2,43	-5,07	0,77	12,93
МРСК Волги	0,133	0,149	0,132	3 248	-0,82	5,56	8,13	2,31
МРСК Юга	0,188	0,196	0,187	40 182	-2,34	7,38	10,47	4,80
МРСК Северного Кавказа	193,150	196,00	190,03	7 565	-1,70	-0,80	7,02	44,68
МРСК Урала	0,320	0,340	0,313	30 676	-3,12	7,43	10,97	22,92
МРСК Сибири	0,374	0,384	0,371	1 574	-2,30	6,58	8,21	52,82
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	15,21	15,60	15,21	14 224	-0,90	1,60	5,26	2,77
КАМАЗ	78,18	81,77	77,78	20 686	-0,67	-0,80	1,66	21,17
СОЛЛЕРС	555,00	569,00	547,25	18 078	0,91	1,28	5,51	30,90
ОМЗ ао	95,00	98,20	94,50	663	-2,60	7,24	7,13	59,80
ОМЗ ап	255,00	324,00	254,59	387	-14,72	10,39	6,71	23,19
ИРКУТ	9,60	9,89	9,10	12 080	4,38	7,25	8,35	19,40
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	59,62	60,40	57,00	264 270	4,32	7,33	7,42	13,56
ЮТэйр	12,79	13,15	12,20	8 287	1,99	11,21	14,80	23,92
НМТП	4,73	4,75	4,28	1 280	-0,25	1,89	7,30	-2,17
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	267,98	269,96	264,54	721	-0,75	0,69	8,07	17,03
ДИКСИ Групп	275,00	281,00	274,99	9 533	0,36	-0,36	-2,12	25,68
Магнит	2 295,00	2 295,00	2 190,52	32 826	3,01	4,32	19,53	6,15
Разгуляй	54,67	55,09	54,40	8 892	0,02	-0,51	4,91	15,21
Черкизово	706,99	710,00	700,25	409	0,42	-1,53	-7,82	60,68
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	85,46	87,30	85,00	4 043	-1,76	-8,21	-3,22	-16,71
Балтика ао	948,49	950,00	920,50	2 309	-0,16	0,93	2,65	11,59
Балтика ап	933,10	938,00	921,00	2 502	0,66	1,76	1,87	6,03
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	127,25	128,89	126,41	338 354	-0,01	0,86	-0,62	1,39

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Акрон	1 135,50	1 148,52	1 126,01	15 277	-0,39	-1,30	3,32	32,03
Сильвинит	20 633,35	20 825,00	20 400,00	2 979	-0,80	-1,32	-5,21	-12,79
Нижнекамскнефтехим ао	16,75	16,75	16,20	563	2,13	1,18	0,90	17,13
Дорогобуж ао	20,71	21,49	20,00	3 278	3,54	2,17	11,94	28,62
Дорогобуж ап	15,22	15,22	15,08	9 616	1,14	0,65	0,52	22,37
Фармстандарт	2 035,00	2 045,00	1 984,98	6 769	2,52	1,75	8,82	7,67
Верофарм	1 101,01	1 114,80	1 101,01	5 347	0,09	0,02	16,63	28,17
Аптечная сеть 36,6	170,00	174,00	161,50	41 918	-1,59	-8,11	20,14	-20,87
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	987,98	989,00	965,09	4 599	2,02	2,49	6,23	70,93
РТМ	7,47	7,63	7,34	17 098	-0,80	-5,44	3,75	-2,99
Система-Галс	1 051,99	1 076,00	1 029,99	21 935	1,64	-0,76	-6,90	23,47
ПИК	154,00	157,00	150,50	189 907	1,51	4,05	1,72	24,75
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	37,16	37,34	36,96	58 750	0,19	1,47	3,80	-11,08
АФК Система	28,85	28,99	28,47	64 900	0,35	2,90	7,05	20,98

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ.**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ.**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	23,34	23,74	23,33	205 219,54	-1,02	-1,06	4,95	-8,47	4	170,34	170,60	-0,15
Газпром	FWB	ADR	17,20	17,34	17,01	576,54	0,73	0,76	4,88	2,69	4	173,22	170,60	1,53
Новатэк	LSE	GDR	73,40	75,10	72,70	14 758,39	-0,94	-2,13	15,05	11,21	10	214,27	190,77	12,32
Новатэк	FWB	GDR	54,05	54,05	53,70	21,62	0,52	-0,83	13,36	23,49	10	217,73	190,77	14,13
Роснефть	LSE	GDR	7,89	8,20	7,68	203 218,10	-1,25	-3,19	2,20	-8,26	1	230,33	232,40	-0,89
Роснефть	FWB	GDR	5,71	5,89	5,71	246,19	-0,87	-4,02	2,88	-0,52	1	230,02	232,40	-1,03
Лукойл	LSE	ADR	58,10	64,20	57,10	377 747,03	0,87	6,61	10,67	1,40	1	1 696,10	1 704,10	-0,47
Лукойл	FWB	ADR	42,50	43,10	41,69	993,31	0,81	6,92	10,30	9,06	1	1 712,03	1 704,10	0,47
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	8,71	8,85	8,71	6 250,60	-1,58	-0,46	6,61	-2,13	10	25,43	26,00	-2,20
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	6,45	6,45	6,41	27,06	2,04	-0,31	10,63	4,88	10	25,98	26,00	-0,07
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	3,93	4,02	3,91	23,59	0,51	-0,25	6,53	20,95	10	15,84	16,03	-1,21
Газпромнефть	LSE	ADR	26,40	26,85	25,68	15 418,02	0,99	10,00	14,83	-3,65	5	154,14	154,82	-0,44
Газпромнефть	FWB	ADR	19,45	19,50	19,00	184,04	2,91	11,33	14,41	2,69	5	156,70	154,82	1,21
Татнефть	LSE	GDR	30,90	31,85	30,90	5 501,99	-3,20	-5,62	1,51	6,04	20	45,10	145,14	-68,92
Татнефть	FWB	GDR	22,90	22,95	22,90	2,06	-1,23	-2,55	3,15	13,37	20	46,12	145,14	-68,22
Башнефть **	FWB	GDR	102,50	102,50	100,50	10,25	-1,44	1,49	7,89	19,19	5	27,89	27,55	1,24
МЕТАЛЛУРГИЯ														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	17,12	17,48	17,09	67 320,04	-1,78	0,88	13,45	19,30	0,1	4 997,79	4 982,91	0,30
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	12,60	12,75	12,60	193,51	-0,79	3,28	14,03	27,79	0,1	5 075,66	4 982,91	1,86
Полюс Золото	LSE	ADR	27,71	27,85	27,34	7 279,50	0,43	2,06	2,03	-0,14	0,5	1 617,86	1 551,44	4,28
Полюс Золото	FWB	ADR	20,27	20,27	19,70	20,96	3,95	3,31	2,89	7,25	0,5	1 633,07	1 551,44	5,26
Северсталь	LSE	GDR	13,15	13,75	13,14	11 157,85	-3,10	-2,59	8,68	38,42	1	383,88	373,77	2,71
Северсталь	FWB	GDR	9,62	10,03	9,62	58,31	-3,22	-1,24	11,85	60,05	1	387,48	373,77	3,67
ММК	LSE	GDR	13,25	13,47	13,20	11 902,57	-1,49	1,61	0,45	17,26	13	29,75	29,78	-0,09
ММК	FWB	GDR	9,65	9,65	9,65	0,00	2,66	-2,51	5,35	32,92	13	29,90	29,78	0,40
НЛМК	LSE	GDR	32,19	33,80	32,17	27,91	-3,77	-4,90	4,17	4,85	10	93,97	94,90	-0,98
НЛМК	FWB	GDR	24,60	24,60	24,60	0,00	-0,97	-0,83	7,66	17,14	10	99,10	94,90	4,42
Мечел	NYSE	ADR	25,36	26,22	24,95	22 752,99	-2,76	-3,68	10,26	34,75	1	740,33	740,00	0,04
Мечел	FWB	ADR	18,20	19,28	18,20	44,60	-6,21	-3,73	10,41	42,15	1	732,95	740,00	-0,95
Полиметалл	LSE	GDR	10,94	11,02	10,77	299,56	-0,55	1,67	14,32	19,30	1	319,37	324,00	-1,43
Полиметалл	FWB	GDR	8,00	8,00	7,64	4,00	6,62	0,00	12,83	23,46	1	322,26	324,00	-0,54
ЧЦЗ	LSE	GDR	4,30	4,39	4,30	27,31	1,18	7,50	5,91	28,36	1	125,53	126,89	-1,07
ЧЦЗ	FWB	GDR	2,99	2,99	2,99	0,00	2,79	10,55	7,03	44,95	1	120,29	126,89	-5,21
ТМК	LSE	GDR	20,40	21,18	20,12	8 146,29	0,74	7,37	14,61	13,78	4	148,88	149,69	-0,54
ТМК	FWB	GDR	15,28	15,30	14,57	9,93	10,29	13,19	12,85	37,16	4	153,88	149,69	2,80
БАНКИ														
Сбербанк	FWB	GDR	224,50	227,00	219,50	3 570,67	0,90	-0,20	12,81	14,54	100	90,44	89,70	0,82
ВТБ	LSE	GDR	5,52	5,64	5,52	13 370,38	-1,78	1,28	14,52	16,95	2 000	0,0806	0,08	-0,16
ВТБ	FWB	GDR	4,05	4,05	4,02	2,03	-0,71	10,38	16,74	25,81	2 000	0,0816	0,08	1,11
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	29,00	29,00	29,00	0,00	-3,33	-10,77	-14,71	11,54	1	1 168,21	1 265,00	-7,65
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ														
Ростелеком ао	LSE	ADR	31,48	31,93	31,48	168,32	-1,25	0,90	12,03	12,43	6	153,16	155,16	-1,29
Ростелеком ао	FWB	ADR	23,06	23,08	22,60	8,76	0,92	2,49	13,60	13,88	6	154,82	155,16	-0,22
МТС	NYSE	ADR	55,06	57,57	54,19	46 063,20	-5,20	-3,52	5,18	12,62	5	321,47	244,62	31,42
МТС	FWB	ADR	40,48	43,01	40,48	14,57	-3,46	0,19	9,91	20,94	5	326,13	244,62	33,32
Вымпелком**	NYSE	ADR	16,77	17,67	16,70	116 873,48	-7,04	-12,38	-9,60	-9,79	0,05	335,40	317,00	5,80
Вымпелком**	FWB	ADR	12,30	13,10	12,25	316,37	-6,11	-11,67	-8,89	-6,11	0,05	334,71	317,00	5,59
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	9,20	0,00	0,00	0,00	0,00	-4,17	4,55	22,67	200	1,853	1,82	1,87
Волгателком ао	FWB	ADR	5,00	5,00	4,98	2,50	-9,09	0,00	8,70	25,00	2	100,71	104,80	-3,91
Уралсвязьинформ ао	FWB	ADR	4,50	4,50	4,50	0,00	0,00	1,12	12,50	25,00	200	0,906	0,93	-2,44
Уралсвязьинформ ап	FWB	ADR	4,00	4,00	4,00	0,00	6,67	6,67	12,68	53,85	200	0,806	0,86	-6,54
Центртелеком ао	FWB	ADR	12,60	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,18	0,80	22,93	25	20,30	22,13	-8,24
Дальсвязь ао	FWB	ADR	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	3,60	3,60	15,00	5	92,65	112,75	-17,83
ЮТК ао	FWB	ADR	4,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5,10	-2,11	50	3,746	4,39	-14,66

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ.,% ДЕНЬ	ИЗМ.,% НАЧ. НЕД.	ИЗМ.,% НАЧ. МЕС.	ИЗМ.,% НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИЯ / ДИСКОНТ, %	
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	6,25	6,35	6,23	4 283,98	-0,64	-1,11	7,76	13,64	1	182,45	187,64	-2,76
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	4,55	4,55	4,55	0,00	-1,52	0,31	15,48	21,33	1	183,29	187,64	-2,32
Ситроникс**	LSE	GDR	0,96	0,00	0,00	0,00	0,00	5,49	-4,00	-38,06	50	0,019	0,024	-18,30
Ситроникс**	FWB	GDR	0,70	0,70	0,70	0,00	-6,67	-6,67	-6,67	-26,32	50	0,019	0,024	-18,94
Ibs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	8,50	8,50	8,50	0,00	-0,32	0,00	1,31	24,09	1	342,41	-	0,00
ЭНЕРГЕТИКА														
ОГК-2	LSE	GDR	4,92	4,92	4,92	2,56	0,20	17,14	52,80	64,00	100	1,44	1,43	0,79
ОГК-2	FWB	GDR	3,66	3,66	3,66	1,83	2,98	7,54	72,83	83,20	100	1,48	1,43	3,58
МосЭнерго	LSE	ADR	13,00	13,00	12,53	23,92	0,78	0,08	19,82	19,27	100	3,80	3,79	0,05
МосЭнерго	FWB	ADR	9,30	9,50	9,30	23,81	0,53	0,00	16,25	24,66	100	3,75	3,79	-1,23
РусГидро	LSE	ADR	4,97	5,07	4,89	3983,98	-0,60	0,00	14,78	29,77	100	1,45	1,46	-0,62
Иркутскэнерго	FWB	GDR	20,50	20,50	20,00	6,15	2,50	10,81	36,67	36,21	50	16,52	16,99	-2,79
Кузбассэнерго	FWB	ADR	3,75	3,85	3,75	14,25	4,17	4,17	36,36	20,97	500	0,30	0,33	-8,17
МАШИНОСТРОЕНИЕ														
ИРКУТ	FWB	ADR	6,70	6,70	6,70	0,00	8,06	8,06	11,67	15,52	30	9,00	9,60	-6,29
Автоваз ао	FWB	GDR	1,85	1,95	1,83	3,00	-5,03	-6,98	15,69	8,88	5	14,91	15,21	-1,95
ТРАНСПОРТ														
Аэрофлот	FWB	GDR	150,00	150,00	145,55	9,75	7,14	10,29	11,73	28,21	100	60,42	59,62	1,35
ЮТэйр	FWB	ADR	31,00	31,00	28,50	4,68	14,81	13,76	15,89	40,91	100	12,49	12,79	-2,36
НМТП	LSE	GDR	12,10	12,51	11,95	2 369,10	-0,82	0,83	9,50	5,13	75	4,71	4,73	-0,47
НМТП	FWB	GDR	8,64	8,64	8,64	0,00	4,58	-0,79	11,60	6,38	75	4,64	4,73	-1,95
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	19,86	20,53	19,75	1 173,73	-2,50	-7,07	-3,03	-16,66	1	19,86	53,00	-62,53
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	14,66	14,66	14,66	0,00	-3,23	-6,62	-4,12	-3,55	1	19,95	53,00	-62,37
X5 Retail Group	LSE	GDR	32,35	33,88	32,19	14 981,80	-1,97	-3,43	0,47	1,41	0,25	129,40	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	24,06	24,10	24,06	3,13	0,33	-0,37	4,65	13,38	0,25	130,94	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	17,35	17,40	16,95	16 069,71	2,60	4,27	18,19	9,46	0,20	2 532,47	2 295,00	10,35
Магнит	FWB	GDR	12,14	12,14	12,14	0,00	-1,66	0,54	17,70	12,36	0,20	2 444,17	2 295,00	6,50
Черкизово	LSE	GDR	16,25	16,69	16,25	66,63	0,00	1,56	1,56	54,76	0,667	711,54	706,99	0,64
Черкизово	FWB	GDR	12,04	12,04	12,04	0,00	-0,50	6,55	0,33	68,16	0,667	727,47	706,99	2,90
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ														
Уралкалий	LSE	GDR	21,70	22,03	21,62	16 947,42	-0,55	0,93	3,58	3,33	5	126,70	127,25	-0,44
Уралкалий	FWB	GDR	15,94	15,97	15,73	9,64	-0,13	1,56	2,97	10,31	5	128,42	127,25	0,92
Акрон	LSE	GDR	3,80	3,81	3,80	2,28	-1,30	-5,00	5,56	31,03	0,10	1 109,32	1 135,50	-2,31
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,55	0,00	0,00	0,00	0,00	-6,78	-21,43	-26,67	6	0,12	0,16	-23,25
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	3,90	3,90	3,90	0,00	0,00	2,63	8,33	21,88	10	15,71	16,75	-6,21
Фармстандарт	LSE	GDR	22,50	23,00	22,05	818,71	1,35	-5,66	8,64	9,81	0,25	2 627,34	2 035,00	29,11
Фармстандарт	FWB	GDR	16,00	16,00	16,00	0,00	5,26	-9,88	10,34	16,28	0,25	2 578,11	2 035,00	26,69
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕ- ЛОПМЕНТ														
ПИК	LSE	GDR	5,20	5,40	5,20	5 977,51	0,97	4,84	12,80	25,30	1	151,80	154,00	-1,43
ПИК	FWB	GDR	3,86	3,86	3,86	0,00	2,93	10,89	13,20	38,85	1	155,49	154,00	0,97
Группа ЛСР	LSE	GDR	8,60	8,60	8,30	712,42	3,61	4,88	8,18	-5,49	0,20	1 255,29	987,98	27,06
Группа ЛСР	FWB	GDR	6,15	6,15	5,90	1,85	8,37	7,31	14,95	7,14	0,20	1 238,70	987,98	25,38
Система-Галс	LSE	GDR	1,70	1,70	1,70	59,16	0,00	-8,11	-2,86	17,24	0,05	992,55	1 051,99	-5,65
Система-Галс	FWB	GDR	1,19	1,19	1,19	0,00	-2,94	-8,74	-4,80	27,00	0,05	958,74	1 051,99	-8,86
AFI Development	LSE	GDR	2,32	2,40	2,20	713,54	3,11	7,91	18,97	22,11	1	67,73	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,62	1,62	1,62	0,00	1,00	5,00	11,45	26,25	1	65,10	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	26,00	27,00	25,99	4 563,29	-3,70	-0,73	1,96	23,81	20	37,95	28,85	31,54
АФК Система	FWB	GDR	19,40	19,50	19,10	11,64	3,19	0,94	6,01	27,55	20	39,07	28,85	35,44
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	18,00	18,25	17,70	1 655,69	2,86	8,76	6,51	5,88	1	525,47	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	12,40	12,40	12,40	0,00	6,67	7,83	8,11	32,62	1	499,51	-	-
Integra Group	LSE	GDR	3,07	3,20	2,98	1 960,73	-3,46	-4,06	-2,54	2,33	0,05	1 792,43	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,24	2,24	2,02	2,24	0,58	8,79	-2,57	16,11	0,05	1 805,48	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория +7 (812) 329-81-91
начальник управления v.konstantinova@bfa.ru

Кукушкина Екатерина +7 (812) 329-81-96
начальник клиентского отдела e.kukushkina@bfa.ru

Щекина Елена +7 (812) 329-81-73
специалист клиентского отдела e.schekina@bfa.ru

Песчанская Ирина +7 (812) 329-81-71
специалист клиентского отдела i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел +7 (812) 329-81-95
начальник отдела p.shevtsov@bfa.ru

Тураев Дмитрий d.turaev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Мишарев Андрей a.misharev@bfa.ru
специалист

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман r.dzugaev@bfa.ru
начальник отдела

Моисеев Алексей a.moiseev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Микрюкова Мария m.mikryukova@bfa.ru
ведущий аналитик

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим v.morzhaikov@bfa.ru
ведущий специалист по дилерской деятельности

Пашков Алексей a.pashkov@bfa.ru
управляющий портфелем

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверными, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»